关于印发《2019 年滁州市南谯区镇域经济和社会发

展（教育体育事业发展）考核细则》的通知

各镇、龙蟠社管中心：

现将《南谯区镇域经济和社会发展（教育体育事业发展）考

核细则》印发给你们，请认真贯彻执行，并将考核自评报告、自

评分表和实证材料于 2020年 1月 10日之前送至南谯区教育体育

局督导室（南谯政务新区 6号楼 223 室）。

附件 1：2019年度滁州市南谯区镇域经济和社会发展目标（教

育体育事业发展）考核细则

附件 2：2019年度南谯区镇域经济和社会发展目标（教育体

育事业发展）自评分表

滁州市南谯区人民政府教育督导委员会办公室

              2019 年 12月 19日

附件 1：

2019 年度滁州市南谯区镇域经济和社会发展目

标（教育体育事业发展）考核细则

为进一步规范镇域（社管中心）（以下简称“镇”）经济和社

会发展考核工作，科学评价镇域内教育体育工作实绩，充分调动

各镇优先发展教育体育事业的积极性和主动性，根据《＜南谯区

2019年镇域经济和社会发展目标管理责任制考核办法＞的通知》

（南办字〔2019〕55 号）文件精神，结合全区教育体育工作实

际，制定本考核细则。

一、考评对象

乌衣镇、沙河镇、腰铺镇、章广镇、施集镇、珠龙镇、大柳

镇、黄泥岗镇、龙蟠社管中心

二、考评内容和评分细则

总分值：100分（效能考核分值 2分，考核结果按比例折算

计入，即效能考核分=实际得分/100×2）

（一）考评内容

共有 5项指标，分别为：

1.镇域教育公平工作（30分）

2.镇域教育安全工作（15分）

3.镇域义务教育均衡工作（20分）

4.镇域成人教育工作（15分）

5.镇域体育设施建设工作（20分）

（二）评分细则

1.镇域教育公平工作（30分）

（1）残疾儿童入学情况（10分）

建立辖区残疾儿童台账，对适龄残疾儿童少年入学情况进行

摸排（5分）；建立残疾学生入学档案，做到“一生一档”（5分）。

（2）防止适龄儿童辍学工作（10分）

有控辍保学工作机制文件，成立控辍保学领导小组（5分）；

对辖区出现的疑似辍学或已经辍学的学生做好摸底排查、核实和

劝返工作（5分）。

（3）留守儿童关爱工作（10分）

成立留守儿童关爱机构，部门职责分工明确（5 分）；利用

课余时间或节假日对辖区留守儿童开展各种关爱工作、帮扶工作。

每年至少开展两次，少一次扣 5分。

2．镇域教育安全工作（15分）

建立镇级（社管中心）校园周边安全管理机制，成立校园周

边环境治理协调领导机制（5分） ；每年至少开展 1次校园周边

环境专项整治的（5 分）；辖区学校反馈的安全问题及时反馈并

积极协调处理到位（5分）。

3．镇域义务教育均衡工作（20分）

积极主动开展工作，协助解决义务教育优质均衡推动过程中

存在的问题和困难（5 分）；积极主动投入资金改善学校周边环

境（5分）；积极主动配合区教体局做好学校布局调整工作（5分）；

积极主动在资金上给学校大力支持（5 分）。

4.镇域成人教育工作（15分）

镇（社管中心）“社区学习中心”组织建设情况（5分）；（社

区、村）“社区学校”组织建情况（5 分）；终身学习品牌项目创

建情况（5分）。

5．镇域体育设施建设工作（20分）

（1）镇（社管中心）“三个一”公共体育设施拥有率（10

分）

镇（社管中心）“三个一”：1个小型室内健身中心（1000平

方米以上）、1个全民健身广场（2000平方米以上）、1 个多功能

球类运动场或笼式足球场。

建成“三个一”的得 10 分；建成“二个一”的得 8 分；建

成“一个一”的得 5分。

（2）实现行政村、城市社区公共体育设施 100%覆盖（5分）

做到每个行政村、每个城市社区至少有一处公共体育设施，

完成 100%得 5分，完成 80%—99%得 3分，完成 60%—79%得 1分，

低于 60%不得分。

（3）及时报送材料（5分）

按区教体局要求及时上报相关材料，每少 1次扣 1分，扣完

为止。

三、考评办法

（一）组织领导。成立 2019 年度镇域经济和社会发展目标

（教育体育事业发展）考评工作领导小组，由区教体局局长任组

长，分管副局长任副组长，督导、基教、安全、职成、财务、体

艺、办公室等职能股室负责人为成员。领导小组办公室设在督导

室，具体负责考评工作的组织实施。

（二）考评程序。由各镇人民政府（社管中心）对照考评细

则认真开展自评，并将自评报告、自评分表和相关实证材料报领

导小组办公室。自评报告、自评分表要有政府主要领导签字并盖

上单位公章。领导小组办公室根据各镇自评情况，核查相关材料，

提出考评意见，报考评工作领导小组审定。

（三）有关要求。各镇人民政府（社管中心）要如实开展自

评，要本着客观、公正、公平的原则做好自评工作。对弄虚作假、

虚报、瞒报统计数据的，一经查实，该项得分按零分处理。

附件 2：

2019 年度南谯区镇域经济和社会发展目标（教育体育事业发展）自评分表

       镇（社管中心）       政府主要负责人（签字）：                           年   月   日

考核内容 赋分标准 自评分 考核分

1 残疾儿童入学情况（10 分）
建立辖区残疾儿童台账，对适龄残疾儿童少年入学情况进行摸排（5

分）；建立残疾学生入学档案，做到“一生一档”（5分）。

2 防止适龄儿童辍学工作（10 分）

有控辍保学工作机制文件，成立控辍保学领导小组（5分）；对辖区

出现的疑似辍学或已经辍学的学生做好摸底排查、核实和劝返工作

（5分）。

3 留守儿童关爱工作（10 分）

成立留守儿童关爱机构，部门职责分工明确（5分）；利用课余时间

或节假日对辖区留守儿童开展各种关爱工作、帮扶工作。每年至少

开展两次，少一次扣 5 分。

4 镇域教育安全工作（15 分）

建立镇级（社管中心）校园周边安全管理机制，成立校园周边环境

治理协调领导机制（5 分） ；每年至少开展 1次校园周边环境专

项整治的（5分）；辖区学校反馈的安全问题及时反馈并积极协调处

理到位（5分）。

5 镇域义务教育均衡工作（20 分）

积极主动开展工作，协助解决义务教育优质均衡推动过程中存在的

问题和困难（5分）；积极主动投入资金改善学校周边环境（5分）；

积极主动配合区教体局做好学校布局调整工作（5分）；积极主动在

资金上给学校大力支持（5分）。

考核内容 赋分标准 自评分 考核分

6 镇域成人教育工作（15 分）

（乡镇、社管中心）“社区学习中心”组织建设情况（5分）；（社区、

村）“社区学校”组织建情况（5分）；终身学习品牌项目创建情况

（5分）。

7
乡镇（社管中心）“三个一”公共体育设

施拥有率（10分）

建成“三个一”的得 10 分；建成“二个一”的得 8分；建成“一个

一”的得 5分；

8
实现行政村、城市社区公共体育设施

100%覆盖（5分）

做到每个行政村、每个城市社区至少有一处公共体育设施，完成100%

得 5分，完成 80%—99%得 3分，完成 60%—79%得 1分，低于 60%不

得分。

9 7、8两项材料及时报送（5分） 按区教体局要求及时上报相关材料，每少 1次扣 1分，扣完为止。

总  分